INDICAÇÃO Nº
958
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos orçamentários no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para a aquisição de 2 (duas) ambulâncias devidamente equipadas para o Município de São Carlos/SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende pedidos de autoridades locais, entidades de classe, e munícipes da região.

As ambulâncias serão utilizadas na região da Grande Cidade Aracy em São Carlos. Região que fica na periferia Sul da Cidade de São Carlos (SP) com uma população superior à 30.000 mil habitantes e é formada pelos bairros Presidente Collor, Cidade Aracy I, Cidade Aracy II, Antenor Garcia e pelo Jardim Gramado (Residencial Deputado José Zavaglia) este último com mil moradias para famílias contempladas no Projeto Minha Casa Minha Vida.

Na certeza de poder contar com o apoio para dar continuidade a um trabalho que tem como prioridade a excelência em atendimento.
Requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Sr. Governador do Estado de São Paulo, para atender e permitir dar continuidade em um trabalho que é de grande importância para os munícipes visando a satisfação e bem estar de todos.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1125070 040413 1921